
CALA DEL FORTE

TURYSTYKA I TERENY PORTOWE CASE STUDY

Marina Cala del Forte, której właścicielem jest Monaco 
Ports, znajduje się w Ventimiglia (Włochy), zaledwie 15 
minut drogi od Księstwa Monako (7,9 mili morskiej).
Cala del Forte oferuje 5-gwiazdkowy parking z 178 
miejscami do cumowania o długości od 6,5 m do ponad 
70 metrów, 31 sklepów z restauracjami, stocznię, siłownię, 
stocznię i punkty usługowe, co zapewnia stały ruch 
pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających.
Przy projektowaniu parkingów marina postawiła na 
budowę prostego systemu naprowadzania w celu 
zminimalizowania opóźnień w przepływie pojazdów, na 
najwyższy stopień otwartości w celu zintegrowania funkcji 
zbliżeniowych (zarówno w zakresie dostępu pojazdów, 
jak i płatności), a także na zaawansowane możliwości 
monitorowania i raportowania systemu zarządzania. 

Ventimiglia i jej okolice są jednym z najbardziej 
pożądanych miejsc turystycznych w północnych Włoszech 
ze względu na korzystne warunki pogodowe przez cały 
rok. “Cala del Forte” to pierwszy etap dużego projektu 
rewitalizacji miasta Ventimiglia, którego celem jest 
uhonorowanie bogatej w historię, sztukę, architekturę i 
tradycję przeszłości tego nadmorskiego miasteczka. Cala 
del Forte zapewnia najwygodniejszy dostęp do terenów 
stoczniowych i handlowych. Systemy są w stanie obsłużyć 
zarówno posiadaczy pozwoleń, jak i gości przyjezdnych, 
a automatyczna stacja płatnicza zapewnia im większą 
elastyczność w decydowaniu o czasie korzystania z 
parkingu.

WYZWANIE KONTEKST

« Możemy podejmować decyzje na 
podstawie danych i optymalizować 
naszą politykę parkingową dzięki 
możliwościom raportowania, 
jakie daje nam oprogramowanie 
do zarządzania HUB. Zapewnij 
bezdotykowy i bezpieczny dostęp 
do mariny, skup się na problemach 
w godzinach szczytu i uwolnij 
potencjał biznesowy parkingu 
- czyli ucieleśnij istotę Smart 
Parking w pełni. »

Marco Cornacchia, kierownik 
mariny w Cala Del Forte



HUB Parking Technology jest jednostką biznesową firmy FAAC Technologies
www.hubparking.pl

WYMAGANIA KLIENTA WYNIKI
 ■ Regulowany i zautomatyzowany dostęp do 

parkingów przed zmotoryzowanymi 
 ■ Wydajny i solidny system o eleganckim wyglądzie
 ■ System kierowania położeniem (PGS) z inteligentnymi 

czujnikami
 ■ Całodobowe wsparcie kierowcy przez interkom, 

również bezdotykowe
 ■ Płatności zbliżeniowe za pomocą karty kredytowej i 

NFC 
 ■ Zaawansowane funkcje monitorowania i 

raportowania wydajności obiektu
 ■ Zniżki i vouchery dzięki rozwiązaniu J4M Merchant  
 ■ Integracja czujników obecności i kamer 

bezpieczeństwa z systemem JMS

Wspaniała marina została otwarta 2 lipca 2021 roku 
w obecności Jego Wysokości Księcia Monako Alberta 
II. W dniu 24 listopada 2021 r. w obecności burmistrza 
Ventimiglia i zarządu Cala del Forte oficjalnie udostępniono 
582 miejsca parkingowe w porcie. Spośród wszystkich 
miejsc 120 to parkingi wewnętrzne zarezerwowane dla 
publiczności, natomiast pozostałe 110 znajduje się na 
poziomie ulicy, w tym kilka dla samochodów elektrycznych, 
które zostaną wkrótce udostępnione.
226 miejsc jest przeznaczonych dla właścicieli miejsc 
postojowych, a 46 dla działalności komercyjnej mariny. Na 
terenie nabrzeża dostępne są również krótkoterminowe 
miejsca postojowe do załadunku i rozładunku pojazdów, 
aby zapewnić bezproblemowy przebieg wszystkich 
operacji i uniknąć opóźnień w dostępie do portu.
System kontroli parkingu jest w pełni zautomatyzowany 
i pięknie zaprojektowany, aby idealnie wkomponować 
się w otoczenie. Urządzenia firmy Jupiter zapewniają 
stabilny, wydajny i skalowalny system, który spełnia 
wysokie standardy jakości i bezpieczeństwa obowiązujące 
w obiekcie: wszystkie stacje są wyposażone w obszary 
“just wave”, które uruchamiają bilet bez konieczności 
fizycznego dotknięcia. To samo dotyczy wezwania 
pomocy: nie trzeba naciskać żadnego przycisku, aby 
aktywować bezpośrednie połączenie i otrzymać pomoc 
na miejscu.
Można płacić gotówką, a także kartami debetowymi, 
kredytowymi Visa i Mastercard - tak, aby jak najlepiej 
dopasować się do preferencji każdego. Oczywiście 
dostępne są również płatności zbliżeniowe, które 
pozwalają na jeszcze mniejszą interakcję z urządzeniami 
i zapewniają jeszcze lepsze wrażenia gości. 
Proces płatności jest płynny i szybki dla użytkownika, a 
jednocześnie zapewnia Cala Del Forte doskonałe dane 
raportowe, pozwalające lepiej monitorować działalność 
parkingu i w pełni wykorzystać jego zasoby.
Jeśli chodzi o taryfy, pierwsza godzina jest zawsze 
bezpłatna. Później obowiązują stawki dzienne zgodnie 
z planem taryfowym, który jest konfigurowany za 
pomocą platformy zarządzania JMS. Obsługa klienta 
jest zapewniona przez 24 godziny na dobę, 7 dni w 
tygodniu, przez służby ochrony i personel cumowniczy. 
Ponadto parking w Cala del Forte jest wyposażony w 
kamery bezpieczeństwa, co zapewnia dodatkową warstwę 
bezpieczeństwa: wizualizacja w zamkniętym obiegu jest 
zintegrowana z systemem JMS, dzięki czemu personel 
może w każdej chwili monitorować stan terenu. 
System Jupiter jest skalowalny i przyszłościowy, dzięki 
czemu z czasem będzie można go rozbudowywać i 
integrować. 


